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BYSTRZYCA KŁODZKA. Wrocławski Sportowy Klub Taekwon-do wywalczył pierwsze miejsce
w klasyfikacji  generalnej Międzywojewódzkich Mistrzostw w Taekwon-do. Na matach w
bystrzyckiej hali sportowej o prymat walczyły zawodniczki i zawodnicy z 13 klubów Dolnego
Śląska i Opolszczyzyny. Łącznie współzawodniczyło 318 młodzików, juniorów młodszych i
juniorów.

 
Sobota dla młodych taekwondzistów z makroregionu południowo-zachodniego upłynęła pod znakiem
udziału w mistrzostwach. Dla najmłodszej kategorii miały one wymiar małych mistrzostw Polski, dla
dwóch pozostałych były eliminacjami do udziału w mistrzostwach ogólnokrajowych. Stąd m.in. tak
duża liczba startujących w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Bystrzycy Kłodzkiej.
Zawodom patronowała burmistrz Renata Surma, które dokonała ich uroczystego otwarcia.

- Mam ogromną radość, widząc taką liczbę startujących. To pokazuje, że ci młodzi ludzie za swoją
pasję obrali poznawanie sztuk walki, aniżeli ślęczenie przed komputerem czy telewizorem - mówi
Grzegorz Ozimek,  trener MKST Bystrzyca Kłodzka. Ten klub był gospodarzem mistrzostw przy
wydatnej pomocy gminy i zarządcy hali.
 

Na trzech matach i w ich sąsiedztwie prowadzono konkurencje będące sprawdzianem umiejętności
taekwondzistów.  Młodzicy  ubiegali  się  o  prymat  w makroregionie,  natomiast  juniorzy  młodsi  i
juniorzy o prawo startu w makroregionalnych MP w Nowej Rudzie. Dojdzie do nich w słupieckiej hali
CTS-u, w dniach 18 - 20 maja br.
 

 
- Faworyci potwierdzili swoją dominację, pokazały się najmłodsze kluby, w tym z Brzegu Dolnego. To
naprawdę dobry prognostyk dla przyszłości taekwon-do w regionie i kraju - dodaje G. Ozimek. -
Ważne, że mamy w tej dyscyplinie, w kategoriach juniorskich, tyle samo dziewcząt, co chłopców.

Trener  Gabriela  Forgiel  ze  Sportowej  Akademii  Taekwon-do  Jawor  /  Złotoryja  występ  swojej
drużyny w Bystrzycy Kłodzkiej ocenia bardzo pozytywnie: - Każdy z 20 zawodników zaprezentował
wyższy poziom, niż na treningach. Zdobyliśmy sześć złotych medali we wszystkich kategoriach, co
satysfakcjonuje.  Przy  wzrastającym  zainteresowaniu  taekwon-do  w  naszym  rejonie,  tak  wśród
młodszych i starszych, możemy optymistycznie patrzeć przed siebie.

Bardzo  zadowolone  miny  mieli  członkowie   reprezentacji  z  Głubczyc.  Wywalczone  puchary  są
potwierdzeniem, że systematyczna praca z dziećmi i młodzieżą zawsze owocuje. Podobne zdanie ma
trener KT Nowa Ruda Roman Lewicki: - Nasz klub powstał przed rokiem. W młodzikach jeszcze
raczkujemy, ale juniorzy młodsi już zdobywają medale; tutaj akurat dwa - złoty w układach i brązowy



w walkach,  zaś  juniorzy  brązowy  w  walkach.  Udział  w  takich  mistrzostwach  to  dobra  szkoła
odnalezienia się na matach i motywacja do dalszego poznawania tajników tego sportu.

Dodajmy jeszcze, że na ziemi kłodzkiej aktualnie funkcjonują dwa kluby taekwon-do: w Bystrzycy
Kłodzkiej - prowadzony przez p. Grzegorza i w Nowej Rudzie - przez p. Romana. Funkcjonują też
sekcje klubowe w Kudowie Zdroju, Bardzie i Kłodzku.

I klasyfikacja końcowa sobotnich mistrzostw: 1. Wrocławski Klub Sportowy Taekwon-do, 2. Sportowa
Akademia Taekwon-do Złotoryja / Jawor, 3. Ludowy Klub Sportowy Sparta Głubczyce i Legnicki Klub
Taekwon-do, 5. Centrum Taekwon-do ITF, 6. MKTS Taekwon-do Bystrzyca Kłodzka, 7. Prochowicki
Klub  Sportowy  Taekwon-do,  8.  Klub  Koreańskiej  Sztuki  Walki  TKD  Lubin,  9.  KS  Wrocławska
Akademia Taekwon-do, 10. Akademia Taekwon-do Czereda, 11. Klub Taekwon-do ITF Nowa Ruda, 12.
Avasatare Poland Brzeg, 13. Akademia Taekwon-do Lutynia.
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